
 2 
 

            Estado do Rio de Janeiro   
            Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu 
 

Quarta-feira, 30 de outubro de 2024.  

 
SEÇÃO 1 – ATOS DO PREFEITO 

 
 

 
DECRETO 

 
 
 

DECRETO Nº 13.697 DE 30 DE OUTUBRO DE 2024. 

DISPÕE SOBRE A SUBSTITUIÇÃO DE REPRESENTANTE DO CONSE-

LHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – CAE/NI. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU, no exer-

cício do Poder Executivo e no uso das atribuições que lhe confere a legisla-

ção em vigor, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º.  Fica substituído o seguinte membro do Conselho Municipal de Ali-

mentação Escolar – CAE/NI, conforme segue: 

 

REPRESENTANTE GOVERNAMENTAL 

 

Chefe do Poder Executivo 

 

Suplente: Jéssica Clara Portella de Santana Leite 

 

Em substituição a:  

Suplente: Letícia Leonor Freire da Silva 

 

Art. 2º.  Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação revogando 

as disposições ao contrário. 

 

 

EDUARDO REINA GOMES DE OLIVEIRA  

Presidente da Câmara Municipal de Nova Iguaçu no exercício   

do Poder Executivo 

 
Id. 07352/2024 

 
 

PORTARIA 
 

 
 

PORTARIA Nº 540 DE 30 DE OUTUBRO DE 2024. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU, no exer-

cício do Poder Executivo e no uso das atribuições que lhe confere a legisla-

ção em vigor, tendo em vista a homologação do concurso público para pro-

vimento de diversos cargos na área da Educação publicada no Diário Oficial 

Eletrônico de 18 de junho de 2024. 

RESOLVE: 

Nomear, nos termos da Lei e, especificamente, em atendimento ao art. 37, 

II da Constituição da República, os concursados abaixo relacionados para 

provimento de diversos cargos, criados pela Lei Municipal nº 4.095/2011, 

respeitando a ordem de classificação publicada nos Atos Oficiais Eletrônico 

de 21 de junho de 2024, A posse deverá ocorrer nos termos da Lei municipal 

nº 2.378/92, na Secretaria Municipal de Administração e Tecnologia. 

O atendimento será realizado no setor de Recursos Humanos na sede da 

Secretaria Municipal de Administração e Tecnologia situado na Rua Dr. Bar-

ros Junior nº 385 Centro de Nova Iguaçu. O sistema de gerenciamento de 

filas será por ordem de chegada com distribuições de 49 (quarenta e nove) 

senhas numéricas distribuídas entre 09:00 às 12h30. 

ESCALA DE COMPARECIMENTO: 

31/10/2024 - 09:00 às 12h30 

 

PROFESSOR II 

CLASSIFI-

CAÇÃO AM-

PLA CON-

CORRÊNCIA 

NOMES 

448º GRAZIELA ROSA MANDU NOGUEIRA 

482º JANAINA DOS SANTOS DE LIMA 

526° CRISTIANE MESQUITA PEREIRA FERREIRA  

531° ANGELA MARIA LIMA SILVA 

534º JESSICA SANDMAN CORREA 

536º MICHELLE MEDEIROS AGUIAR 

538º JÉSSICA ALINE DO NASCIMENTO SILVA BRITO 

541º MARIANNA GOMES DA SILVA 

542º ADRIANA FERREIRA QUIRINO 

544º CAROLINE HENRIQUE SANTOS CAMPOS 

545º VANESSA BARBOSA DE ARAUJO 

548º JÉSSICA DA SILVA BATALHA DOS SANTOS 

550º CAROLINA MOTTA SANT’ ANNA GOMES 

551º ANA PAULA CORREIA DA SILVA DA ROCHA 

560º ADRIANA SOBRINHO SANTANA CARVALHO 

 

PROFESSOR II 

CLASSIFI-

CAÇÃO NE-

GROS/INDÍ-

GENAS 

NOMES 

207º MICHELLE ALMEIDA DE CARVALHO 

214º BEATRIZ RAMOS FERREIRA 

232º JAQUELINE DE SOUZA DA SILVA 

233º JÉSSICA BARBOSA JOAQUIM 

234º ALICE ROSA DO VALE 


